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LAUSUNTO TORNIONJOEN VESISTÖALUEEN VESIENHOITOSUUNNITELMASTA
VUOSILLE 2022-2027

145/11.03.03/2021

MELAYMP 23.02.2021 § 26 Valmistelija ympäristöpäällikkö Aapo Mäenpää:

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää lausuntoa asia-
kir jois ta : ” Ehdotukset Kemijoen ja Tornionjoen sekä Te-
non-Nää tä mö jo en-Paats jo en vesienhoitoalueiden ve sien hoi to-
suun ni tel mik si vuo sik si 2022–2027

Tausta
Vesienhoidon suunnittelua ohjaavat Suomessa laki vesienhoidon ja
me ren hoi don järjestämisestä (1299/2004) sekä valtioneuvoston ase-
tus vesienhoidon järjestämisestä (1040/2006). Vesienhoidon ylei se-
nä ta voit tee na on suojella, parantaa ja ennallistaa pinta- ja poh ja ve-
siä niin, ettei niiden tila heikkene ja että tila on vähintään hy vä. Ve-
sien hoi don suunnittelu tapahtuu vesienhoitoalueilla, jotka on
määritelty ve sis tö alue ja koon perustuen valtioneuvoston ase tuk sel la
ve sien hoi to alueis ta (1303/2004). Vesienhoitoalueille laa di taan ve-
sien hoi to suun ni tel mat, joissa esitetään vesienhoidon yleis lin jauk set
sekä määritellään ta voit teet ja toimenpiteet ve sien hoi to alu eel la
tehtävälle ve sien hoi to työl le. Suunnitelma laaditaan kuu dek si
vuodeksi kerrallaan. Ve sien hoi to suun ni tel mat vuoteen 2021 on
hyväksytty valtioneuvostossa v. 2015. Nyt ne on tar kis tet tu
koskemaan vuosia 2022–2027.

Tavoitteet
Vesienhoidon tavoitteena on estää jokien, järvien ja ran nik ko ve sien
se kä pohjavesien tilan heikkeneminen sekä pyrkiä kaikkien ve sien
vä hin tään hyvään tilaan. Tavoitteen saavuttamiseksi suun ni tel laan ja
to teu te taan vesien tilaa parantavia toimenpiteitä ja seu ra taan niiden
vai ku tuk sia kaikilla Suomen vesienhoitoalueilla. Ve sien hoi toa on
Suo mes sa toteutettu jo vuosikymmenien ajan, mut ta nykyisessä
muo dos saan vesienhoidon suunnittelu käyn nis tyi EU:n vesipolitiikan
pui te di rek tii vin tultua voimaan vuonna 2000. Suun nit te lu etenee
kuuden vuo den jaksoissa. Nyt käynnistyneen suun nit te lu kier rok sen
aikana tar kis te taan ve sien hoi to alue koh tai set
vesienhoitosuunnitelmat ja toi men pi de oh jel mat vuosille 2022-2027
laajassa yhteistyössä ja eri tahoja kuul len.

Kuulemisessa pyydetään palautetta ve sien hoi to suun ni tel ma eh do tuk-
sis ta. Lisäksi kerrotaan SOVA-lain mukaisen ym pä ris tö se los tuk sen
val mis te lus ta. Saatu palaute hyödynnetään toi men pi de oh jel mien ja



ve sien hoi to suun ni tel mien valmistelussa.

Linkit
http://www.ymparisto.fi/vaikutavesiin
- Linkki kuulemissivuille. Täällä voit tutustua kuulemisaineistoon "Ve-
sien hoi to" osion alta.

LIITE Tiivistelmä Tornionjoen vesienhoitosuunnitelmasta vuosille
2022-2027

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ :

Annetaan seuraava lausunto :
Tornionjoen vesistöalueen pinta-alasta  (40 400 km2) noin 35 % si-
jait see Suomen puolella. Tästä syystä lausunnolla olevan ve sien hoi-
to suun ni tel man tarkastelussa tulee muistaa myös Ruotsin mer kit tä vä
vaikutus Tornionjoen vedenlaatuun. Könkämäenon, Muo nion joen ja
Tornionjoen laajaa valuma-aluetta näkisimme mie lel läm me
tarkasteltavan yhtenä valuma-alueena, jolloin mo lem min puolen
rajaa sijoittuvien toimintojen vesistövaikutukset tu li si vat selvemmin
esille. Valuma-alueelle sijoitettavien suurten hank kei den
ympäristövaikutuksia on vaikea arvioida, jos aluetta ei tar kas tel la
kokonaisuutena. Tämä tuli selvästi esille Pajalaan ja Ko la riin
suunniteltujen kaivoshankkeiden käsittelyn yhteydessä.

Kaivosteollisuus tulee valuma-alueella todennäköisesti li sään ty mään
ja se voi olla tulevaisuudessa suurin Tornionjoen ve den laa dun
uhkatekijä.

Lausunnolla oleva vesienhoitosuunnitelma on riittävän seik ka pe räi-
nen selostus vesistöalueen nykytilasta. Vesiensuojelun rea lis ti set
mahdollisuudet on ymmärretty. Ilmastomuutoksen vaikutukset ve-
sien hoi toon on ymmärrettävistä syistä jääneet taka-alalle. To den nä-
köi ses ti sen painoarvo lisääntyy seuraavalla tar kas te lu jak sol la.
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